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LISTY DO REDAKCJI

Książka nagrodzona meda-
lem Stowarzyszenia Absolwen-
tów Wydziałów Medycznych
Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Z przedmowy prof. Franciszka Kokota – wybitnego pols-
kiego internisty: „Dziękuję Ci, kochany profesorze, za tę
wspaniałą książkę, która jest głośnym protestem przeciw
panującym w naszym kraju niesprawiedliwościom, a równo-
cześnie modlitewnikiem lekarskim”.

Książka jest świetną relacją z życia lekarza, jak również
cennym zapisem powojennych dziejów naszego kraju, spo-
łeczeństwa i służby zdrowia. Autor przedstawia swoje losy na
tle powojennej sytuacji. Pamiętnik ten ukazuje, jak wiele może

zdziałać determinacja w walce z przeciwieństwami, na które
skazywał powojennego lekarza ówczesny reżim polityczno-
-społeczny. Książka godna polecenia pracownikom medycz-
nym, a także zainteresowanym powojennymi dziejami Polski,
jej społeczeństwa i naszej medycyny.
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Opracowanie składa się 
z trzech części. W pierwszej,
zatytułowanej „Ludzie ludziom
zgotowali ten los”, przedsta-

wione zostały historie szesnastu obozów koncentracyjnych,
które istniały w Niemczech, Austrii i okupowanej Polsce; 
w drugiej: „Porzućcie wszelką nadzieję” dzieje sześciu
obozów zagłady, sześciu „piekieł na ziemi”, które pochłonęły
ponad 5 mln europejskich Żydów. W obu rozdziałach znajdują
się również informacje o obozowych zbrodniarzach, z których
część stanęła przed sądami. Trzecia część: „Deutschland,
Deutschland über alles...” poświęcona jest martyrologii osiem-
nastu okupowanych narodów.

O kwestii, której autor poświęcił swoją pracę, ukazały się
już setki opracowań. Ten fakt nie umniejsza wartości książki,

która powstała dzięki ogromnej wiedzy i pracy autora. Publi-
kacja zawiera interesujące zdjęcia i plany obozów.

Z oczywistych powodów lektura tej książki do łatwych
nie należy. Jednak z uwagi na bogactwo faktograficzne ma
ona bez mała wartość encyklopedyczną i choćby z tej racji
powinna znaleźć się nie tylko w bibliotekach szkolnych, ale
również domowych.
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Rzecz o terrorze hitlerowskim

WWłłooccłłaawweekk  22000022,,  OOffiiccyynnaa  WWyyddaawwnniicczzaa  „„LLEEGGAA””  ––  WWłłooccłłaawwsskkiiee  TToowwaarrzzyyssttwwoo  NNaauukkoowwee  

IISSBBNN::  8833--8888111155--4466--44  ssttrroonn  559911  ––  5555  iilluussttrraaccjjii  cceennaa  4400  zzłł


